### Текст

#### I

### DE ROMULO ET REMO ROMAE CONDITORIBUS

Titus Livius rerum scriptor Romanōrum in libris suis, qui «Ab urbe condita» appellantur, fabulam de Romulo et Remo, a quibus Roma condita est, narrat. Fama est Numitorem Albae Longae regem ab Amulio, fratre suo, regno privatum esse. Amulius, fratri invidens, eius nepotes in flumine demergendos, matrem autem eorum in carcere custodiendam esse statuit. Sed regis ministri, quibus infantes in flumen prociendi sunt, regi non parent et pueros parvulos in fluminis ripa ponunt. Tum lupa, quae forte ad flumen venit, pueros parvulos invenit et lacte suo nutrire coepit. Postea ei, a Faustulo, pastore regio, inventi, uxori eius educatum traditi sunt.

#### II

1. Homo locum ornat, non hominem locus. 2. Nomina sunt odiosa. 3. Suus rex reginae placet. 4. Amici — fures temporis. 5. In vino veritas. 6. Condicio sine qua (non). 7. Cui bono? 8. Cicero a Romanis pater patriae nominatus est. 9. Iacta est alea. 10. Honores mutant mores. 11. Amicus Plato, sed magis amica veritas. 12. Alma mater. 13. Argumentum ad hominem. 14. Qui pingit florem, non pingit floris odorem. 15. Cantica gignit amor et amorem cantica gignunt. 16. Tempori parcendum est. 17. Nihil sine ratione faciendum est. 18. Ceterrum censeo Carthaginem delendam esse (*Cato M.*). 19. O tempora, o mores! (*Cicero*). 20. Deliberandum est saepe, statuendum semel (*P. Syrus*). 21. Ignosce saepe alteri, nunquam tibi (*P. Syrus*). 22. Aliena nobis, nostra plus aliis placent. 23. Vae soli! 24. Alter ego.

Примечания к тексту:

I. ab urbe condita *от основания города* (т. е. Рима); invidens, entis (+ dat.) *завидующий (кому-л.), ненавидящий (кого-л.)*; coepit<sup>11</sup> *начал, начала*.

<sup>10</sup> См. урок 2.

<sup>11</sup> См. «Краткий грамм. справочник», с. 211.

## Лексический минимум

**pareo, rui, rītum** 2 повиноваться, подчиняться  
**pono, posui, positum** 3 класть, ставить, помещать  
**invēnio, vēni, ventum** 4 находить; изобретать  
**edūco** 1 воспитывать  
**iacio, iēci, iactum** 3 бросать  
**gigno, genui, genitum** 3 рождать  
**scriptor, ōris** *m*; писатель; **scriptor regum** историк  
**rex, regis** *m* царь  
**frater, tris** *m* брат  
**regnum, ī** *n* царство; царская власть  
**nepos, pōtis** *m* внук; племянник  
**flumen, mīnis** *n* река

**mater, tris** *f* мать  
**pater, tris** *m* отец  
**minister, tri** *m* слуга; помощник  
**lac, lactis** *n* молоко  
**homo, homīnis** *m* человек  
**nomen, mīnis** *n* имя  
**tempus, oris** *n* время  
**veritas, tātis** *f* истина  
**honor, ōris** *m* честь, почесть  
**mos, moris** *m* нрав, характер  
**flos, floris** *m* цветок  
**amor, ōris** *m* любовь  
**almus, a, um** питающий, кормящий; благодатный  
**quī, quae, quod** какой, который